

PUHE VALTUUSTON ASIAKOHTAAN 4: ARVIOINTIKERTOMUS 2023

Kiitos puheenjohtaja. En pidä tässä pitkää puhetta, mutta haluan henkilökohtaisella tasolla tarkastuslautakunnan puheenjohtajana tuoda muutamia yksittäisiä nostoja esiin arviointikertomuksen vastineista.

Kuten selvityksistä nousee esille, kaupunkikonsernin velkamäärä on kohtuuttoman suuri. Suuren velan taustalla ovat pitkälti aiemmat mittavat, toisaalta kuitenkin välttämättömät, investoinnit opetuksen ja varhaiskasvatuksen tarpeisiin. Tosiasia kuitenkin on, että tulevaisuuden investointeja joudutaan entistä tarkemmalla seulalla priorisoimaan.

Tällä hetkellä kartoitetaan mahdollisia lisätoimenpiteitä, jotta 6 M€:n vuosittainen velkamäärän vähentämistavoite voidaan saavuttaa. Työ ei ole helppoa, eikä varmasti aikanaan päätöksentekokkaan, mutta tällä hetkellä lisätoimet näyttävät välttämättömiltä. Mitä toimet sitten tulevat olemaan, toivon kuitenkin, että kaupungin asukkaiden palvelujen saatavuus säilyy hyvänä.

Kehittämislautakunnan toimialalla elinvoimaisen Raahen seudun kehittämisessä on mielestäni hyvä pohina päällä. Meneillään on samaan aikaan erittäin suuria ja vähän pienempiäkin hankkeita ja yhteistyökuvioita. Jokainen niistä on kokoluokastaan riippumatta yhtä lailla elinvoiman lisäämiseen tähtäviä.

Tällaisen kehittämistyön arviointi on tarkastuslautakunnan näkökulmasta ehkä hieman ongelmallistakin. Kehittämistyö on maratonjuoksu, ei pikamatka, eikä tiettyjen tavoitteiden saavuttamiseen riitä edes valtuustokausi tai kaksi. Siksi tavoitteen toteutuminen tai toteutumattomuus vuositasolla ei kerro välttämättä mitään siitä, mihin suuntaan ollaan pidemmällä tähtäimellä matkalla.

Tulevaisuuslautakunnan toimialan vastineessa todettiin tavoitteita olevan niin paljon, ettei niitä kaikkia ole ennätetty saavuttaa. On hyvä, että nyt aiotaan keskittyä toteutumattomiin tavoitteisiin ja tulevalle valtuustokaudella ei tulla lähtemään tavoitteiden asettamisessa siitä ajatuksesta, että ”mitä enemmän sen parempi”.

Lopuksi täytyy vielä todeta, että olen myös tyytyväinen siitä, että uhka-, vaara- ja tapaturmailmoitusten ohjeistus on nyt päivitetty. Tämän ansiosta jatkossa on mahdollista saada aiempaa luotettavampaa vertailutietoa tällaisten tilanteiden kehityksestä niin varhaiskasvatuksen kuin opetustoimenkin puolelta.

Kiitos.

Tiina Hanhikorpi
Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja
Raahen kaupunki